令和５年１月２４日

福崎町議会議長 城 谷 英 之 様

総務文教常任委員長 河 嶋 重 一 郎

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１月２４日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・ワクチン接種について

・緊急支援策の進捗状況について

○ 各委員会、審議会委員の定年に関する規程の改正について、資料により報告を受けた。

○ 職員採用試験結果について、次のとおり報告を受けた。

総

○ 会計年度任用職員・臨時職員採用試験について、資料により報告を受けた。

○ 区長の異動について、西大貫で交代があったと報告を受けた。

○ 区長会との行政事務委託契約について、資料により報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 令和 4・5 年度競争入札等参加資格審査申請の追加受付について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4年度普通交付税の再算定について、資料により報告を受けた。。

〈出 納 室〉

○ 令和 4年度 歳入歳出計算書（令和 4年 12 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4年度ふるさと応援寄附金について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 4年度町税等の収納状況（令和 4年 12 月 31 日現在）について、資料により報告を受け

た。

○ 電話催告を 12 月 12 日（月）・13 日（火）・15 日（木）・19 日（月）、夜間徴収を 12 月 22

日（木）に 134 人を対象に実施した結果、収納人数は 42 人で、収納金額は 217 万 2400 円であ

ったと報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 福崎町教育委員会事務事業点検・評価報告書（令和 3年度分）について、資料により報告を受

けた。

○ 今後の主な行事予定について、報告を受けた。

・福崎町子ども・子育て会議 2月 2 日(木) 役場大会議室

・卒業式（卒園式） 中学校 3月 8 日(水)

小学校 3 月 23 日(木)

認定こども園 公立 4園 3 月 20 日(月)

私立 2 園 3 月 18 日(土)

〈社会教育課〉

○ 吉識雅夫科学賞について、資料により報告を受けた。

○ 「二十歳のつどい」について、資料により報告を受けた。

○ 入札結果について、資料により報告を受けた。

○ 工事進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ エルデホールの開館時間の変更について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・ふるさと文化祭 2月 4 日(土) エルデホール

・雛人形展 2月 11 日(土・祝)～3 月 26 日(日) 三木家住宅

・エルデホール 30 周年記念プレイベント 高石ともやとともに新たなる出発コンサート

2月 18 日(土) エルデホール

・埋蔵文化財速報展「発掘された福崎 2021」

2 月 18 日(土)～4 月 2 日(日) 歴史民俗資料館

・スポーツ功績賞･文化功績賞・吉識雅夫科学賞・柳田國男ふるさと賞表彰式

2月 25 日(土) エルデホール

・老人大学閉講式 3月 2 日(木) 文化センター

・公民館クラブ連絡協議会 春の発表会 3月 5 日(日) エルデホール